
sTŘEDNíoDBoRNÉ uČtt_lŠrĚ, PRAHA 4, ohradní 57

Zřizovatel: Hlavní město Praha

ohradní 57,140 00 Praha 4 - Michle

Fří|oha *- !!g * Záwaaffiý g:áwrh k*Bmí sm$**vy

KuPNí SMLoUVA

,,Dodávka výpočetní techniky,,

uzavřená níže psaného dne, měsíce a roku podle ustanovení$ 2079 anásl' zákona č' 89/2012 sb',
občanský zákoník, ve zněn í pozdějších předpisů, mezi smluvn ími stranami :

1. Střední odborné učiliště, Praha 4, ohradní57
se sídlem: ohradní 126t57, Praha 4 - Michle, PsČ 140 00

zastoupený: Karlem Dvořákem, ředitelem

lČ: 14891531

bankovní spojení: KB a' s.

č. účtu: 37738u1IO1aO

(dále jen''kupující'')

a

2. TOPSOFT JKM spot. s r.o.

se sídlem: Jungmannova 1029, 413 01 Roudnice nad Labem

zapsán v oR: vedený Krajským soudem v Ústínad Labem, oddíl C, vloŽka 15523
zastoupený: lng' František Moravec, jednatelspolečnosti

bankovníspojení: KB, a.s.

Číďo účtu: 27-386748020710100

lČ: 25403435

DlČ: CZ254O3435

(dále jen,,prodávající")



4t.

2.

l. ÚVoDNíUsTANovENí
Účebm této smlouvy je zabezpečení vybavení kupujícího dále vymezenou výpočetní technikou (dále
jen ,,předmět koupě"), včetně zabezpečení dopravy předmětu koupě do místa plnění a poskytnutí

dalších plnění kupujícímu, a to v souladu s podmínkamisjednanými touto smlouvou.

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého
rozsahu s názvem ,,Dodávka výpočetní techniky" (dále jen ,,výběrové řizeni'')' Jednotlivá ustanovení

této smlouvy tak budou vykládána v souladu s podmínkami v předchozívětě uvedeného výběrového

řízení a nabídkou kupujícího podanou v tomto výběrovém řízení.

Koupě předmětu koupě dle této smlouvy je spolufinancována formou Úcelové dotace poskytnuté

zřizovatelem kupujícího.

4' Prodávající prohlašuje, Že se v dostatečném rozsahu seznámil s veškeými poŽadavky kupujícího na
dodávku předmětu koupě dle této smlouvy, přičemŽ si není vědom Žádných překáŽek, které by mu
bránily v poskytnutísjednaného plnění kupujícímu tak, aby bylzajištěn účeltéto smlouvy.

ll. pŘeouĚr SMLoUVY
1' Prodávající se touto smlouvou zavazuie odevzdat kupujícímu předmět koupě' a to:

- 25 ks počitačů,

- 6 LCD monitorů,

- 1 dataprojektor

a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, alozapodmínek vypl1ivajících z této smlouvy'
Předmět koupě je dále specifikován v příloze č. 1 této smlouvy (vyplněný uýkaz_ výměr).

2' Kupující se zavazuje předmět koupě přijmout do svého vlastnictví, převzít azaplatitprodávajícímu za
řádně dodaný předmět koupě sjednanou cenu, to vše za podmínek sjednaných v této smlouvě.

3. Závazek prodávajícího dle této smlouvy zahrnuje zejména:

- odevzdání předmětu koupě prodávajícím kupujícímu v přÍslušném mnoŽství, typu a vhodném

balenív místě plněnídle této smlouvy,

- provedení vykládky předmětu koupě z dopravního prostředku, v němŽ byl předmět koupě dopraven

do místa plněnídle této smlouvy,

- umístěnípředmětu koupě v místě plněnídle pokynů kupujíciho,

- sestavení, zapojenÍa zprovozněnípředmětu koupě v místě plnění,

- předání průvodní dokumentace k předmětu koupě kupujícímu, včetně návodů k jeho pouŽití či
uŽívání, a to vše v českém jazyee s výjimkou odborných technických uýrazŮ,

- proškolenízaměstnanců kupujícího v uŽívání předmětu koupě

- poskytnutílicencídle čl. lll. této smlouvy'

4' Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamŽikem převzetí předmětu koupě
kupujícím. Veškeré právní účinky převzetí předmětu koupe kupujícím nastávaji až na základě
potvzení předánÍ v dokumentu označeném jako ,,předávací protokol'', kteý bude opatřen podpisy

obou smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

Str.2



5.

1.

2.

1.

2.

3.

4.

Kupujícíje oprávněn provést před samotným převzetím předmětu koupě kontrolu, zda předmět koupě
má veškeré poŽadované vlastnosti a zda splňuje poŽadavky dle platných právních předpisů a této
smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, Že ust. s 2093 občanského zákoníku se nepouŽije.

lll. LlcENČNíUJEDNÁNí
Součástí závazku prodávajícího dodat předmět koupě kupujícímu je poskytnout kupujícímu licence
k uŽivání:

- 25 ks Windows 10 Pro 64 bit

- 25 ks kancelářského balíku office, veze 2016 * trvalá licence (dále jen ,,software").
Prodávající tímto poskytuje kupujícímu nevýhradní licence k uŽívání software na dobu trvání
majetkových autorských práv ve výše uvedeném počtu' SouČástí licencí je oprávnění kupujícího
vyuŽívatsoftware pro svoje potřeby prostřednictvím svých zaměstnanců, Žáků a studentů a smluvních
partnerů na uvedeném počtu počítačů' Prodávající prohlašuje' Že mu náleŽí výkon autorských práv
k software v rozsahu nutném k naplnění účelu této smlouvy, je oprávněn takovou licencilpodlicenci
poskytnout, aŽek uŽívánísoftware kupujícím dle této smlouvy nenítřeba Žádného dalšího souhlasu
třetíosoby

Dle dohody smluvních stran je poskytnutí licencí kancelářského balíku MS ofÍice úplatné, přičemŽ

Cenaza licence je uvedena v příloze č. 1. této smlouvy ((vyplněný výkaz_výměr).
Záručni podmínky dle čl. Vlll. této smlouvy platí rovněŽ pro software.

lV. KUPNÍGENA
Kupní cena za předmět koupě je stanovena následovně:

- cena za předmět koupě celkem v Kč bez DPH: 417 '754,- Kč
- DPH 21%:u Kč'.87 '728,34Kč
- cena za přďmět koupě celkem v Kč s DPH: 505.482,34 Kč
DPH se pro účely této smlouvy rozumí peněŽní částka, jejíŽ výše odpovídá výši daně z přidané

hodnoty vypočtené dle zákona č.235l2004Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších
předpisů'

Součástí kupní ceny předmětu koupě jsou veškerá plnění prodávajícího z titulu splněníjeho závazků,
ke kterým se zavázal na základě této smlouvy

Prodávající výslovně přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. $ 1765 odst' 2
občanského zákoníku.

V. DoBAA MísTo PLNĚNI
1' Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu předmět koupě do 14 dnů od uzavření této smlouvy.

Prodávajícíje povinen navrhnout kupujícÍmu prostřednictvím e-mailu přesný termín (datum a hodinu)

odevzdání alespoň 3 pracovní dny předem' Prodávajícíje povinen odevzdat předmět koupě pouze

3.

4.

Str.3



Vtermínu schváleném kupujícím' Kupujíci není povinen převzít předmět koupě dodaný vjiném
termínu, neŽ kteý schválil.

2. Prodávajícije povinen odevzdat předmět koupě v sídle kupujícího (dále také ,,místo plnění")'
3. Prodávajícíje dále povinen dodat předmět koupě do sjednaného místa plnění vhodným způsobem

vzhledem k dopravní dostupnosti místa plnění.

4' Smluvnístrany se dohodly, Že ust' $ 2126 občanského zákoníku se nepouŽíje'

Vl. DoDAcíPoDMíNKY
1' ProdávajÍcí je povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v souladu s podminkami této smlouvy,

přičemŽ za odevzdání předmětu koupě se povaŽuje jeho převzetí kupujícím v místě plnění, a to na
základě potvzen í převzetí v před ávacím proto kol u.

2. Předávaci protokol musí obsahovat alespoň následující náleŽitosti:

- označenísmluvníchstran,
- datum a místo předánípředmětu koupě'

- Vymezení předmětu koupě, jenŽ je na základě příslušného protokolu předáván prodávajícím
kupujícímu, a to včetně uvedenímnoŽství předávaného zbaŽí,

- případné výhrady kupujícího k přebíranému předmětu koupě,
- případný důvod kupujícího pro odmítnutí převzetípředmětu koupě,_ podpisy smluvních stran, resp. jimi pověřených osob.

3' Kupující není povinen převzít předmět koupě zejména v následujících případech:
- předmět koupě nemá poŽadované vlastnosti nebo nesplňuje jiné poŽadavky dle platných právních

předpisů (a)nebo této smlouvy,

- prodávající dodal předmět koupě do jiného místa nebo v jiné době, neŽ jak je sjednáno v této

smlouvě'

- předmět koupě bude vykazovat znaky zjevného poškození.

4. Zjistí-li prodávajícíexistenciobjektivní překáŽky, jím nezaviněné, bránicí mu prokazatelně v odevzdání
předmětu koupě dle této smlouvy, je bezodkladně povinen o této skutečnosti informovat kupujícího a
současně učinit veškeré nezbytné kroky vedoucí k eliminaci případné škody hrozící kupujícímu, a to
zejména obstarat neprodleně náhradní plnění, přičemŽ je povinen nést případný rozdíl ceny'

5. Prodávající nese veŠkerou odpovědnost za případné škody vzniklé kupujícímu v důsledku porušení
povinností prodávajícího dle této smlouvy'

Vll. pnnvaAPoVlNNosTlSMLUVNíCHSTRAN

1' Prodávající se zavazuje písemně informovat kupujícího o skutečnostech majících i potencionálně vliv
na plnění závazkŮ vyplývajicích z této smlouvy, a to neprodleně a není-li to moŽné nejpozději
následující den poté, kdy příslušná skutečnost nastane nebo prodávající zjistí, Že by nastat mohla.

2. Kupujícíje povinen poskytnout prodávajícímu součinnost nezbytnou pro naplnění účelu této smlouvy
a splnění závazkťl prodávajícího vyplývajících mu z této smlouvy.

Str.4



2.

3.

4.

5.

6.

3. Prodávající se zavazuje dodžovat při plnění přďmětu této smlouvy všechny závaznéprávnípředpísy
platné a účinné na území ČR, jakoŽ i přímo platné a účinné právní předpisy Evropské unie, resp.
Evropských společenství, a dále ceské a evropské technické normy.

1.

Vl|l. JAKosT, ZARUKA A VADY pŘeouĚru KoUPĚ
Prodávajíje povinen odevzdat předmět koupě kupujícímu v přísluŠném mnoŽsfuí a v jakosti sjednané

touto smlouvou' Předmět koupě dle této smlouvy musí splňovat veškeré poŽadavky dle platných

a účinných právních předpisů v době převzetí předmětu koupě kupujícím'

Prodávající kupujícímu poskytuje záruku za jakost ve smyslu ustanovení s 21 13 a násl. občanského
zákoníku na předmět koupě v délce 48 měsíců. Záručni vadou je mimo jiné i vada způsobená vnější
událostí'

Záručni doba vztahující se na předmět koupě začne běŽet dnem jeho převzetí kupujícím, a to na
základě potvzen í převzetí v předávacím protokolu'

Prodávající uhradí škodu, která kupujícímu vznikla vadným plněním z jeho strany, v plné výši'
Prodávající kupujícímu uhradí rovněŽ náklady vzniklé kupujícímu při uplatňování práv z odpovědnosti
zavady.

Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamŽikem převzetí předmětu koupě
kupujícím, a to na základě potvzení převzetiv předávacím protokolu.

Smluvní strany si sjednaly, Že ust. s 1921, s 2111 a $ 2112 občanského zákoníku se nepouŽijí.

lX. wÚČrovÁnÍrupnícENY
1. Kupní cena za předmět koupě bude uhrazena na základě faktury, jíŽ bude vyúčtována cena

odevzdaného předmětu koupě. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve po odevzdání
předmětu koupě a jeho převzetí kupujícím ve smyslu čl' Vl. odst. 1 této smlouvy'

2. Podkladem pro úhradu kupní ceny předmětu koupě bude faktura - daňový doklad vystavený
prodávajicím, kteý musí splňovat náleŽitosti daňového dokladu dle ust. $ 29zákona č. 235/2004 sb',
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náleŽitosti stanovené ust. $ 435

občanského zákoníku (dále jen ,,faktura'')' V případě, Že prodávající není plátcem DPH, musí faktura

splňovat náleŽitosti úcetního dokladu dle ust. $ 11 zákona č'563/1991 Sb., o úcetnictví, ve znění
pozdějších předpisů, a náleŽitosti stanovené ust. $ 435 občanského zákoníku.

3. Lhůta splatnosti faktury musí činit nejméně 30kalendářních dnů ode dne doručeni faktury kupujícímu.

4. Nebude]i přísluŠná faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náleŽitost nebo bude-li

chybně stanovena kupní cena, DPH nebo jiná náleŽitost íaktury, je kupující oprávněn tuto fakturu před

uplynutím lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení'

Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. od doby odeslání vadné faktury zpět
prodávajícímu přestává běŽet původní lhůta splatnosti' Celá nová lhůta splatnosti běŽí opět ode dne
doručení nově vyhotovené faktury kupujícímu.

Str.5



r
I

5.

b.

Povinnost kupujícího zaplatit vyúčtovanou částku je splněna dnem odepsánípřísluŠné částky z účtu
kupujícího'

Prodávající odpovídá za to, Že sazba DPH bude ve vztahu k plnění poskytovanému na základě této
smlouvy stanovena v souladu právními předpisy platnými a účinnými k okamŽiku uskutečnění
zdanitelného plnění.

X. SANKčNíUJEDNÁNí
V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatít
kupujÍcimu smluvní pokutu ve výŠi O,1o/o zceny předmětu koupě zakaŽdý započatýden prodlení.
V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu
smluvní pokutu ve výši O,1 % zdluŽné částky zakaŽdý započaý den prodlení.
Smluvní pokuta je splatná dne, jenŽ bude následovat po dni, ve kterém nastala rozhodná skutečnost
zakládající právo na její zaplacení'
Zaplacením smluvnípokuty nenídotčen nárok kupujícího na náhradu případně vzníklé škody, kterou
lze vymáhat samostatně vedle smluvní pokuty v celém jejím rozsahu'

Xl. oDsToUPENíoDsMLouVY
Smluvní shany se dohodly, Že kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména bude_liprodávajícív prodlenís odevzdáním předmětu koupě po dobu delšíneŽ 5 pracovních jnů'
Smluvní strany se dohodly, Že prodávajícíje oprávněn odstoupít od této smlouvy pouze v případě, Že
kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny po dobu delší neŽ 90 dnů'
Kupujícíje oprávněn odstoupit od smlouvy ohledně celého plnění i v případě, Že prodávajícíjiŽ zčásti
plnil.

X|l' osTATNíUJEDNÁNí
Prodávající výslovně prohlaŠuje, Že souhlasíse zveřejněním této smlouvy v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb', o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č' 134l2016Sb., o veřejných
zakázkách, ve zněn í pozdějších předpisů'
Podpisem této smlouvy dodavatel bere na vědomí, Že objednatelje povinným subjektem dle zákona
č'106/1999Sb'adále,žejeosoboudleust'$2odst. 1písmenonizakona č'3ta;za1sSb.'oregistru
smluv' Smluvní strany se dohodly, Že objednatel je oprávněn bez dalšího zveřejnit obsah celé
smlouvy, a to prostřednictvím registru smluv dle zákona č.34Ot2015Sb', o registru smluv, tak jiným
způsobem.

Smluvní strany výslovně uvádí, Že tato smlouva neobsahuje žádnéjejich obchodní tajemství, anijiné
informace, které by nemohly být zveřejněny čí poskytnuty dle zákonač. 106/1999 Sb.

4t.

2

3

4.

1.

2.

3.

1.

C+. A



4. Prodávající je povinen spolupůsobit pri výkonu finanční kontroly dle zákona č' 320/2001 Sb',

o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a také při výkonu kontroly ze
shany poskýovatele dotace ói třetích osob pověřených poskytovatelem dotace. Pro účely finanční

kontroly se zhotovitel povaŽuje za osobu povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust.

$2 písm. e) zákona č'32an0u Sb., ofinanční kontrole ve veřejné správě, ve zněnÍ pozdějších

předpisů'

Prodávající je povinen strpět veškeré kontroly vyplývající z reŽimu financování předmětu koupě

a poskytnout přitakové kontrole veškerou nezbytnou součinnost.

6. Prodávající je povinen archivovat veškerou dokumentaci po dobu stanovenou právními předpisy

České republiky.

Xlll. ávĚneČHÁ u.lronÁnÍ
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranamí.

2' Změnit nebo doplnit tuto smlouvu je moŽné pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně

číslovány, uýslovně prohlášeny za dodatky této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

3. Prodávající nemůŽe bez předchozího písemného souhlasu kupujícího postoupit svá práva

a povinnosti plynoucí mu z této smlouvy třetí osobě.

4' Písemnosti se povaŽují za doručené i v případě, Že kterákoliv ze smluvních stran jejich doručení

odmítne či jinak znemoŽní'

5. Smluvní strany shodně prohlašují, Že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly a Že byla

uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně,

nikoliv vtísni za nápadně nevýhodných podmínek, a Že se dohodly o celém jejím obsahu, coŽ stvzují
svými podpisy.

6' Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech splatnostíoriginálu, přičemŽ kupujicíobdrŽí 2 vyhotovení

a prodávaj íc l obdrzi jedno vyhotovení.

7 . Součástí této smlouvy je Příloha č' 1 - vyplněný výkaz_výměr. Součást této smlouvy musi být s touto

smlouvou pevně spojena.

?e*ze an"Z€:ó', b{k v 7'rŤ'*€ ''''' 'dne
tfr ó. /o/7

za kupujícího

Pr"aha 4' ohradní 57

5.

1 -=-.

etř 7


